
- 1 - 
 

 
Město Blovice 

Rada města Blovice 
 

Usnesení č. 06/19 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 27.03.2019 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 7 stran, body č. 188 – 234 
 
 

RM schvaluje 
 

 
188) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
 

189) nový platový výměr ředitele MKS LD Blovice s účinností od 01.04.2019, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
 
 

190) řediteli MKS LD Blovice ve výjimečných případech po dohodě se starostou města 
využít soukromé vozidlo k služebním cestám 

zodpovídá: tajemník 
 

191) udělení plné moci k zastupování města ke všem činnostem vyplývajícím ze zákona č. 
119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, včetně všech záležitostí, týkajících se 
zbrojní licence panu Václavu Kybicovi 

zodpovídá: tajemník 
 

192) pověřit pana Jana Podušku, člena zastupitelstva města Blovice 1. K přijímání 
prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zák. č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 2. Současně ve smyslu § 108 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že při významných příležitostech 
a občanských obřadech může pan Jan Poduška užívat závěsný odznak, tj. odznak, 
který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká 
republika 

zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 04802/19 

 



- 2 - 
 

193) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na setkání s hudební skupinou Eges, 
pořádanou J. Š., 336 01 Blovice dne 06.04.2019 od 21:00 hodin do 07.04.2019 do 
01:00 hodin, v sále MKS LD Blovice, a to 06.04.2019 od 21:00 hodin do 07.04.2019 
do 01:00  hodin, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 04812/19 

 
194) nepřistoupení k nabídce International police association sekce Česká republika na 

prezentaci města Blovice v publikaci „Anetka potřebuje pomoc“ 
zodpovídá: tajemník 

č. j.: MUBlov 05286/19 
 

195) nepřistoupení k cenové nabídce BIP vydavatelství s.r.o., 301 00 Plzeň, IČ: 06149529, 
na prezentaci města Blovice v brožuře „Prevence v kostce“, za cenu 5.500 Kč plus 
DPH 

zodpovídá: starosta 
 

196) uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi P. B., 336 01 Blovice jako stranou 
oprávněnou a městem Blovice jako stranou povinnou, která se týká dotčení pozemku 
města Blovice parc. č. 1405/1 v k. ú. Blovice, obec Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05365/19 

197) uzavření nájemní smlouvy mezi městem Blovice a M. V., IČ: 63545896, 332 03 
Šťáhlavy na pronájem kiosku na městském biotopu od 01.06.2019 do 29.09.2019, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05362/19 

 
198) záměr prodeje částí pozemků parc. č. 109/11, v k. ú. Hradiště u Blovic, obec Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05140/19 

 
199) vyhovění žádosti spol. ZETEN, spol. s r. o., IČ: 48361330, 336 01 Blovice na 

umístění reklamních poutačů o velikosti cca 60x100 cm na pozemcích města Blovice 
parc. č. 97/13 (1 poutač) a parc. č. 1420/5 (1 poutač), vše v k. ú. a obci Blovice, a to 
za úhradu dle platné obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, dle přeloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 03527/19 

200) záměr  prodeje části pozemku parc. č. 855/1 v k. ú. a obci Blovice, která má dle 
geometrického plánu č. 1955-1/2019 označení st. parc. č. 1788 a výměru 7 m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05248/19 



- 3 - 
 

201) záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 647 o výměře 49.692 m2 v k. ú. Hradiště u 
Blovic za částku 1.200 Kč/ha/rok, na období od 01.09. 2019 – 31.08.2020 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 03390/19 

202) vyhovění žádosti společnosti Dvůr Habří, s. r. o., IČ: 16735871, 261 01  Příbram o 
přidělení čísla popisného pro nově postavenou halu na pozemku parc. č. 1080 v k. ú. 
Hradiště u Blovic 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 03390/19 

203) ukončení nájemní smlouvy mezi městem Blovice na straně pronajímatele a 
společností Arenis, s. r. o., IČ: 28022599, 335 61 Spálené Poříčí, na straně nájemce, 
která se týká pronájmu nebytového prostoru – části střechy budovy č. p. 88, 
Americká ul., v obci a k. ú. Blovice, a to dohodou k 31.03.2019 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05099/19 

204) uzavření smlouvy číslo Z_S24_12_8120065709 o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi městem Blovice na straně 
žadatele a společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 405 02 Děčín na straně 
provozovatele 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05099/19 

205) nevyhovění žádosti M. P., 336 01  Blovice o odprodej pozemku města Blovice parc. 
č. 488/5 v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05153/19 

 
206) převod částky v celkové výši 136.000 Kč za účelem pořízení 2 ks pianin 

z provozního příspěvku pro ZUŠ Blovice, IČ: 70828121 na příspěvek investiční pro 
tuto organizaci, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 

207) II. úpravu rozpočtu města Blovice v roce 2019, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 05311/19 
 

208) podání žádosti přes mas MAS Aktivios“ v rámci PRV 2014-2020 – Opatření 19, 
Fiche č. 1 Obnova a rozšíření cestní sítě v nezalesněné krajině na akci „Obnova 
polních cest Štítov - Kamensko“, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05193/19 



- 4 - 
 

209) přidělení volného bytu č. 11, v č. p. 70, DPS Vlčice, 336 01 Blovice J. Š., 336 01 
Blovice 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby – správa bytů s.r.o. 
č. j.: MUBlov 13537/89 

 
210) cenovou nabídku Ing. Libora Tomana – ELEKTRO, 335 61 Spálené Poříčí na 

projekt pro provedení stavby DPS v rámci akce „Blovice – autobusové nádraží, 
Sýkorova ulice, doplnění kamer CCTV a optiky města“ 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 0540219 

 
211) poskytnutí finančního příspěvku městu Nepomuk, 335 01 Nepomuk, IČ: 00256986, 

na zajištění dopravy členek pěveckého sboru „Andílci“ do Plzně a zpět, ve výši 
10.000 Kč 

 zodpovídá: OERM 
 

212) žádost ředitelky Mateřské školy Blovice, okres Plzeň – jih, 336 01 Blovice o 
uzavření mateřské školy dne 09.04.2019 
 

 zodpovídá: OŠPP 
 

213) zrušení usnesení z jednání Rady města Blovice, konaného dne 30.07.2018 č. 
11/18/440 

 zodpovídá: místostarosta 
 

214) prodloužení nájemní smlouvy s K. H., na pronájem městského bytu v č. p. 88, 
Americká ulice, 336 01 Blovice, do 30.04.2019 

 
 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby – správa bytů s.r.o. 

 
215) uzavření smlouvy mezi městem Blovice a J. S., 333 01 Stod, IČ: 06297889 na 

administrativní zajištění průběhu realizace projektu „Rozšíření a modernizace dílen, 
jazykové učebny a laboratoře chemie“, za cenu 120.000 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: místostarosta, OERM 

 
 
 

 
RM bere na vědomí 

 
 
216) prodej a nákup služebních zbraní Městské policie Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
 

217) rozhodnutí o udělení příklepu v dražbě nemovité věci, vydané Celním úřadem pro 
Plzeňský kraj, 303 88 Plzeň k vydraženým pozemkům parc. č. 924/12 o výměře 
7.124 m², lesní pozemek, parc. č. 1016 o výměře 6.215 m², lesní pozemek, parc. č. 



- 5 - 
 

1088/14 o výměře 127 m², orná půda a parc. č. 1485/2 o výměře 252 m² ostatní 
plocha 

zodpovídá: OERM 
 

218) oznámení o vyřízení námitek proti kontrolnímu zjištění k protokolu o výsledku 
veřejnosprávní kontroly, č. j. PK-DSH/2183/19 ze dne 28.02.2019 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05271/19 

 
219) žádost J. B., 336 01 Blovice o projednání opravy přístupové cesty k jeho domu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 04818/19 

 
220) informaci o zahájení inspekční činnosti podle § 174 odst. 2 písm. b), c), a d) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Základní umělecké 
škole Blovice, okres Plzeň – jih, dne 13.03.2019 

zodpovídá: OŠPP 
 

221) žádost MEDICASON s.r.o., MUDr. D. V., RTG pracoviště, 336 01 Blovice o 
pronájem skladových prostor v budově polikliniky Blovice 

 
zodpovídá: starosta 

č. j.: MUBlov 05178/19 
 

 
 

 
 

RM ukládá 
 

 
 

222) zveřejnit záměr prodeje částí pozemků parc. č. 109/11, v k. ú. Hradiště u Blovic, 
obec Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05140/19 

223) geodeticky zaměřit hranice pozemků parc. č. 632, 631, 28/3, 587/1, vše v k. ú. 
Hradiště u Blovic, obec Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 00650/19 

224) zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 855/1 v k. ú. a obci Blovice, která má 
dle geometrického plánu č. 1955-1/2019 označení st. parc. č. 1788 a výměru 7 m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05248/19 

 



- 6 - 
 

 
225)    zveřejnit záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 647 o výměře 49.692 m2 v k. ú. 

Hradiště u Blovic za částku 1.200 Kč/ha/rok, na období od 01.09. 2019 – 31.08.2020 
 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 0339019 

 
226) odpovědět na žádost L. a R. B., 336 01 Blovice, o prodej pozemku parc. č. 278/49 

v k. ú. Hradiště u Blovic  
 

  zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 0291019 

 
227) odpovědět na žádost J. B., 336 01 Blovice o projednání opravy přístupové cesty 

k jeho domu  
 

 zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov 04818/19 

 
228) jednat s uživatelem skladových prostor pod schodištěm v budově polikliniky, 336 01 

Blovice o ukončení pronájmu 
 zodpovídá: starosta 
č. j.: MUBlov 05178/19 

 
 

 
 

RM odkládá 
 

229) žádost L. a R. B., 336 01 Blovice, o prodej pozemku parc. č. 278/49 v k. ú. Hradiště 
u Blovic do doby jednání s majiteli pozemků parc. č. 279/30, parc. č. 278/31, parc. č. 
278/32, parc. č. 278/33, parc. č. 278/34 a parc. č. 278/35, vše v k. ú. Hradiště u 
Blovic, ohledně pozemků města Blovice u zmíněných nemovitostí 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 02910/19 

 
 

 
RM předloží ZM 

 
 

230) ke schválení prodej částí pozemků města Blovice parc. č. 1510 a 206/18, vše v k. ú. a 
obci Blovice, obec Blovice, který má dle návrhu geometrického plánu č. 1952-
440/2018 označení parc. č. 206/18 a výměru 10 m², za cenu 100 Kč bez DPH / m² + 
související náklady, kdy stranou kupující budou M. a R. K., 336 01 Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01663/19 



- 7 - 
 

231) ke schválení prodej pozemku města Blovice parc. č. 931 v k. ú. Vlčice u Blovic, obec 
Blovice, který má výměru 7 m2, za cenu 100 Kč bez DPH / m2 + související náklady, 
kdy stranou kupující bude P. H., 397 01 Varvažov 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01670/19 

 
232) II. úpravu rozpočtu města Blovice v podobě informativní zprávy 
 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05311/19 

 
233) na vědomí zprávu oddělení komunální údržby MěÚ Blovice k úklidu města Blovice 

v zimním období 2019 
zodpovídá: OKÚ MěÚ Blovice 

 
234) ke schválení poskytnutí mimoprogramové dotace Českému svazu chovatelů, z. s., 

základní organizace Blovice, 336 01 Blovice, IČ: 49184466, ve výši 100.000 Kč 
 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 03526/19 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
       Bc. Robert Zelenka              Ing. Michal Hodek 
                starosta          místostarosta 


